Talep edilen masraflar İstanbul tarafından uygun bulunmuştur. Kıbrıs'ta her yıl tekrarlanan çekirge istilasını önceki yıllarda yapılan çalışmaların yeterli olmadığını göstermektedir. Bu nedenle çekirge ile mücadelede

³¹ BOA. İ.DH. 516/35160-18,19. (17 Eylül 1279 / 29 Eylül 1863).

³² BOA. İ.DH. 516/35160-9(12 Rebiyü'l Evvel 1280 / 27 Ağustos 1863).

önceki yıllarda alınan kararlara uyulması konusunda titiz davranılması kesin bir şekilde emredilmiştir³³.

Bütün olumsuzluklara rağmen 1865'te Kıbrıs'ta çekirge yumurtanın toplandığı, toplanamayan canlısının ise itlafı gerçekleştirilmiştir.

Bu durumun tekrar yaşanmaması için yıldan yıla tedbirin elden bırakılmaması, bir tane canlı ve yumurtasının bırakılmaması istenmiştir³⁴. Bu suretle yedi-sekiz yüz seneden beri zaman za-

³³ BOA. İ.DH. 516/35160-23.

³⁴ BOA. İ.DH. 590/41089-2. (5 Mart 1285 / 17 Mart 1869).

man Kıbrıs'ı istila eden çekirgeler büyük oranda adadan temizlenmiştir³⁵.

Çekirge İle Mücadelede Karşılaşılan Zorluklar

Çekirge ile mücadelede doğası gereği her bakımdan zor bir çalışmayı gerektirmekteydi. Bu bağlamda, karşılaşılan zorluklar sadece adada olan görevlilerin işi sıkı tutmaması ile alakalı değildi.

Çekirgeyle mücadele, hem masraflı hem de çok zahmetli bir çalışmayı gerektiriyordu. Bu nedenle adada bir yılda ihtiyaç duyulan malzemenin miktarı ve fiyatı mücadelenin masraf ve

³⁵ BOA. İ.DH. 606/42221-3. (19 Kânun-ı Evvel 1285 / 31 Aralık 1869).

³⁶ BOA. İ.DH. 516/35160-25.

³⁷ BOA. ŞD. (Şûrâ-yı Devlet), 2379/55 (23 Safer 1290 / 17 Mart 1289 / 29 Mart 1873)

zorluğuna örnek oluşturmaktadır. Bu konuya açıklık getirmek için Kıbrıs Sancağı'nın bağlı olduğu Cezayir-i Bahri Sefid Vilâyeti'ne gönderilen masraf defterinde, 1868 yılı için harcamalar gösterilmiştir.

Bu tarihten sonra çekirge istilaları adanın adeta kaderi haline gelmiştir.

Çekirge istilalarının yoğun bir şekilde yaşandığı bir başka dönem de çalışmaya konu olan XIX. yüzyılın ortalarında yaşanan istilalardır. Kıbrıs halkı geçmişte birçok kez yaşadığı

⁴⁰ BOA. İ.ŞD. 6/301-3. (2 Rebiyülevvel 1285 / 11 Haziran 1284 / 23 Haziran 1868).

⁴¹ BOA. İ. DH. 590/41089-5. (3 Muharrem 1286 / 15 Nisan 1869).

çaresizlikle 1860'lı yıllarda tekrar yüz yüze gelmiştir. Tarım arazilerini çekirgeler kaplamış, kıtlık baş göstermiştir. Osmanlı yönetimi adada yaşayan bütün ahaliyi din, etnik, cinsiyet ayrımı gözetmeksizin çekirge ile mücadelede yer alması konusunda zorunlu tutmuştur.